%@72& ervalorio di %&@c& %@/@ %ﬂd ella

St itut %//f//(// Ay %///// %/ﬂ////

Prot. n. 0004004/SE Determinazione n. 151
L’Aquila, 08/06/2023 Anno finanziario 2023
C.I.G.: Z6D3B7B2AF U.P.B. 1.1.3 cod. 123

Oggetto: Determina a contrarre relativa all’affidamento diretto del contratto di appalto sotto soglia avente ad
oggetto fornitura materiale per la pulizia.

IL DIRETTORE
visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale
e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 € del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale
per alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
visto il D. Lgs n. 50/2016, in particolare I’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;
viste le Linee guida n. 3 dell’ Autoritd nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per I’affidamento di appalti e concessioni”;
viste le Linee guida n. 4 dell’Autoritd nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per 1’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;
vista la nota prot. n. 0004003/SE del 08/06/2023 con la quale il sottoscritto, M® Claudio Di Massimantonio,
segnala al Direttore Amministrativo, dott.ssa Mirella Colangelo, la necessita di procedere all’acquisto di
materiale per la pulizia per far fronte alla sanificazione dei locali legata all’emergenza Covid in un’ oftica di
prevenzione alla diffusione del virus;
considerato che & necessario procedere all’acquisto di materiale per la pulizia per far fronte alla sanificazione dei
locali legata all’emergenza Covid in un’ ottica di prevenzione alla diffusione del virus;
considerato che il valore del servizio ¢ inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;
considerato che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura del materiale richiesto;
verificato che risulta possibile attivare apposita procedura di gara mediante ODA sul MEPA, attesa I’esistenza
del materiale da acquistare nel relativo catalogo;
considerato che sussistono le condizioni previste dalla vigente normativa per il ricorso all’affidamento diretto
mediante ODA;
dato atto che dall’esame della documentazione prodotta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
¢ emerso che ’offerta al prezzo pil basso e rispondente alle necessita del Conservatorio, tra quelle presentate
dalle ditte che offrono gli articoli di interesse e consegnano in Abruzzo, ¢ quella della ditta PATER INGROSS
di FREGA DAVIDE di Lungro (CS);
ritenuto che gli importi complessivi di € 3.140,17 (oltre IVA 22%) per un totale di € 3.831,01 e spese di
trasporto incluse per ’acquisto di materiale per la pulizia come da elenco allegato, che graveranno sulla U.P.B.
1.1.3 cod. 123, sono da ritenersi congrui;
considerato che la situazione dell’ U.P.B. 1.1.3 n. 123 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

stanziamento € 9.000,00
somma impegnata ¢ pagata € 305,00
disponibilita € 8.695,00

ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;
considerato che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, & in possesso delle qualifiche professionali
richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

e Franecesa (%/M{w’ g - /)7/(/0{/’:%///{ - T OS82 L2482 . T OSBE BASAS - ﬁ-/}/{/////ﬂ/(fm//ﬂ @}%)/Jl% i - Citow Fwade SOOO7E70006



1

2)

3)

Censeraateric di Wusiea %/»/ﬁe(/f- Casella - g'-%>y1(v/!/a/

DETERMINA

di procedere all’affidamento, mediante ordine diretto MEPA alla PATER INGROSS di FREGA DAVIDE di
Lungro (CS), della fornitura di materiale per la pulizia, per I'importo complessivo di € 3.140,17 (oltre IVA
22%) per un totale di € 3.831,01 ¢ spese di trasporto incluse;

di impegnare ¢ pagare la somma di € 3.107,77 (oltre IVA 22%) per un totale di € 3.791,48 spese di trasporto
incluse che gravera sulla U.P.B. 1.1.3/123 delle Uscite del Bilancio di Previsione e.f. 2023, per ’acquisto di
materiale di cancelleria per far fronte alle esigenze di questo conservatorio;

di designare quale responsabile unico del procedimento (RUP) la direttrice amministrativa di questo
Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

Il Direttore

M? Claudio Di Massimantonio

Ghtr Feaneesa (](/'(r/////r/. e - 67///0@%///4 - T Q558 D722 - Tare ASOE AT - - mcedpsedocolle @y ~ Cboe Tt SOOOF G700



%@72& ervalorio di %&aw “%@@’@ %@J ella”

Sttt %/5//&/5 a7 %/AK// %/ﬂ(///

ALLEGATO ALLA DETERMINA

DESCRIZIONE ARTICOLI DA ACQUISTARE Uﬂ%;‘gl;gl Q.TA’
detergente disinfettante per pavimenti - classico - Lysoform - tanicada 5 L. Tanica 5 It 50
detergente Hand Wash - floreale - Lux - tanicada 5 L. Tanica 5 It 50
manico per scope - metallo verniciato - 130- 150 cm telescopico Pezzo 24
guanti monouso in lattice tg - M - Logex professional Cf. 100 pz 10
guanti monouso in lattice tg - L -Logex professional Cf. 100 pz 10
guanti in nitrile non talcato per uso medicale taglia s/m azzurro Logex Professional Cf. 100 pz 20
panni Magici in microfibra - 38x38 cm - Logex Professional - conf. 2 pezzi Cf.2pz 80
guanti in nitrile non talcato per uso medicale taglia m/l azzurro Logex Professional Cf. 100 pz 20
Vetril igienizzante multisuperficie trigger 1 650 ml 60
candeggina ACE 5 It FI51t 80
sapone marsiglia in pezzi DA 125GR SPUMA DI SCIAMPAGNA MARSIGLIA Cf.2pz 24
candeggina Gel Instant White - 700 ml WC Net 700 ml 60
paletta con manico 1 PZ 15
scopino WC 1 PZ 20
gel candeggina Smac 850 ml 96
mocio ricambio 1 PZ 50
guanti in lattice felmpati taglia M 1 PZ 50
guanti in lattice felmpati taglia L 1 PZ 50

¢

Do Foroneesces Glonine - 677008 Kt - To.- OS2 22722 - Friaw AL BAIES - o-mah protscolls @onagit - Crutrn Fooate SAXO7670068




